



## **AKADEMIA FINANSÓW: Zarządzanie finansami w organizacji - wprowadzenie**

2024-04-02

**Centrum Obywatelskie - ul. Reymonta 20 oraz Krakowskie Forum Organizacji Społecznych KraFOS, zapraszają Państwa na pierwsze z serii szkoleń w ramach AKADEMII FINANSÓW!**

Podstawy funkcjonowania organizacji – zakres działalności statutowej. Wymogi formalne i prawne funkcjonowania. Organizacje borykają się z trudnościami finansowania swoich działań statutowych. Jedną z bardzo istotnych barier w finansowaniu organizacji są złożone przepisy prawne, które nakładają szereg obowiązków dokumentowania poszczególnych źródeł finansowania np. zbiórka publiczna powinna być zgłoszona do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji a wymaga dwóch rodzajów sprawozdań czy chociażby konieczność zgłoszenia lub zezwolenia na przeprowadzenie loterii fantowej do Urzędu Celnego. Szereg obowiązków wiąże się z darowiznami, zwłaszcza rzeczowymi. Trzeba wiedzieć na co zwrócić uwagę by składka członkowska nie stała się działalnością ekonomiczną. Na spotkaniu zostaną omówione poszczególne źródła finansowania i obowiązki z nimi związane jakie stoją przed każdym Zarządem.

**Termin:** Czwartek 11.04.2023

**Godzina rozpoczęcia:** 17:00

**Czas trwania:** 3 godziny

**Miejsce:** Szkolenie ONLINE

### **Podczas tego szkolenia skoncentrujemy się na następujących zagadnieniach:**

- Podstawy prawne dotyczące działalności organizacji oraz obowiązków formalnych.
- Jak przygotować statuty umożliwiające prowadzenie działalności zwolnionej z podatku dochodowego.
- Poznanie podatkowej matrycy.
- Weryfikacja najważniejszych dokumentów umożliwiających sprawnie zarządzać organizacją.

**Aby wziąć udział, prosimy o wypełnienie krótkiego formularza dostępnego pod tym adresem: <https://forms.gle/tWjTpWmmKXSW9oE8>**

**Szkolenie poprowadzi:** Katarzyna Książczak, absolwentka finansów i bankowości oraz ekonomii przemysłu na Uniwersytecie Łódzkim. Posiadaczka certyfikatu na usługowe prowadzenie ksiąg handlowych. Certyfikowana Absolwentka szkoły trenerów w Stowarzyszeniu Trenerów Organizacji Pozarządowych – STOP w Warszawie. Doświadczona doradczyni dla Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej, Regionalnych Ośrodków EFS, organizacji pozarządowych, firm konsultingowych i jednostek samorządu terytorialnego. Posiada duże doświadczenie związane z księgowością, w tym również z księgowością specyficznego sektora jakim jest sektor organizacji pozarządowych - na licencji Ministra Finansów prowadzę biuro rachunkowe dla PES. Swoją wiedzę praktyczną wykorzystuje również jako doradca specjalistyczny współpracujący z różnymi organizacjami prowadzącymi ośrodki bądź inkubatory



**Magiczny  
Kraków**

wspierania ekonomii społecznej.

Zapraszamy do zapisów i udziału w szkoleniu